２０２４年２月２日

 各 位

株式会社 もみじ銀行

株式会社大真との「＜もみじ銀行＞グリーンローン」契約の締結について

 もみじ銀行（頭取 小田 宏史）は、株式会社大真（岡山県岡山市南区 代表取締役 大塚 真弘）

のカーボンニュートラルの実現に向けた取り組みをサポートするため「＜もみじ銀行＞グリーンロ

ーン」契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせします。

＜もみじ銀行＞グリーンローンは、「グリーンローン原則」及び環境省「グリーンローン及びサ

ステナビリティ・リンク・ローンガイドライン」との整合性に関する外部評価の認証を内包した

パッケージ型の商品です。

当行は、地域金融機関としてＳＤＧｓ/ＥＳＧへの取り組みを強化し、様々な事業活動を通じて、

多様な課題の解決に取り組み、地域の価値向上を実践していくことにより、持続可能な社会の実現

に貢献してまいります。

記

１. 企業概要

企 業 名 株式会社大真

所 在 地 岡山県岡山市南区万倍４３－１

代 表 者 大塚 真弘

業 種 電気工事業

サステナビリティ向上

に向けた取り組み等

当社は、脱炭素を追求し、自然や人にやさしい快適な環境づくりを

目指して香川県綾歌郡（発電容量:９３２ｋＷ）、兵庫県加西市（発

電容量:１,９８２ｋＷ）にて太陽光発電事業を行っており、今回新た

に三重県にて２基の太陽光発電設備を建設しました。太陽光パネル設

置による再生可能エネルギーの活用等のＳＤＧｓを重視した事業運営

推進により、カーボンニュートラルの実現を目指します。

２. ローン概要

契 約 日 ２０２４年１月３１日

融 資 金 額 合計２億７千万円

資 金 使 途 太陽光発電設備資金（所在地：三重県）

３. 対象プロジェクト及び環境改善効果

プ ロ ジ ェ ク ト 太陽光発電設備による再生可能エネルギー発電事業

想 定 発 電 量 約１４８万ｋＷｈ／年

- 2 -

４. 山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテ

リアリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「⑤省資源・省／創エネ

ルギーへの対応」、「⑥大気汚染・気候変動への対応」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：小林 ＴＥＬ：０８２－２４１－３６５２